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CLASIFICACIÓN ABSOLUTA    

 
Absoluto Fem. Id.  Deportista Federación Especies Puntuación 

1  AD JUAN ANTONIO CARBALLO DÍAZ  FED. CANARIA 52 1098.0 

2  AI ISIDRO FELIPE PÉREZ  FED. CANARIA 54 1068.5 

3  AF TANAUSÚ MOTAS GARCÍA (Capitán)  FED. CANARIA 49 960.5 

4  AH JOSÉ ANTONIO MESA PÉREZ  FED. CANARIA 50 954.0 

5  AB RUYMÁN ESCUELA RODRÍGUEZ  FED. CANARIA 48 947.0 

6  AV SERGIO DORO GONZÁLEZ  FED. CANARIA 44 800.0 

7 1 AC MARIA PILAR DÍAZ RUIZ  FED. CANARIA 42 772.0 

8  AO XAVIER SALVADOR COSTA  FED. CATALANA 42 727.0 

9  AT JESÚS YERAY DELGADO DORTA  FED. CANARIA 43 719.0 

10  AM DAVID MANDOS ROCA  FED. CATALANA 37 690.5 

11  AN ENRIQUE DÍAZ HERNÁNDEZ  FED. CATALANA 41 676.0 

12  AR LUIS ALBERTO MARTÍNEZ  FED. GALLEGA 39 649.0 

13  BA FRANCISCO JAVIER FENOY  FED. ANDALUZA 39 628.5 

14  AL JUAN CARDONA FLORIT  FED. BALEAR 36 586.5 

15  AJ ANTONIO JOSÉ CARBALLO PÉREZ  FED. CANARIA 33 583.0 

16  AA RAÚL LÓPEZ SÁNCHEZ  FED. VASCA 33 574.0 

17  AK JUAN JAIME MOYA GALMES  FED. BALEAR 33 570.0 

18 2 AQ IRENE MESTRE CRAMP  FED. CATALANA 33 555.5 

19 3 AE CRISTINA CAMACHO PUERTA  FED. CANARIA 32 532.0 

20  AS HÉCTOR COSTA FERNÁNDEZ  FED. GALLEGA 35 531.5 

21 4 AP ALEXANDRA PRAT I PRAT  FED. CATALANA 32 517.5 

22 5 AU ABIGAIL MARTÍN HERNÁNDEZ  FED. CANARIA 32 487.5 

23  AZ JOSÉ JAIME SAMANIEGO NAVARRO  FED. VALENCIANA 31 414.0 

24 6 AG MARIA IRAYA MARRERO VEGA  FED. CANARIA 25 399.5 

25 7 BC YAIZA CARRETE TORRES  FED. VASCA 26 368.5 

26  AX JOAQUÍN FOIX GELLIDA  FED. VALENCIANA 27 364.0 

27 8 AW  ANA MARIA HERNÁNDEZ  FED. CANARIA 27 357.5 

28  BB JESÚS VILLALBA BAJENETA  FED. VASCA 20 308.5 

29 9 AY SONIA MONLLAU SORLI  FED. VALENCIANA 14 155.0 
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CLASIFICACIÓN FEMENINA 
 

 

 

Fem. Id.  Deportista Federación 
Especies 

 válidas 

Puntuación 

total   

1 AC MARIA PILAR DÍAZ RUIZ  FED. CANARIA 42 772.0 

2 AQ IRENE MESTRE CRAMP  FED. CATALANA 33 555.5 

3 AE CRISTINA CAMACHO PUERTA  FED. CANARIA 32 532.0 

4 AP ALEXANDRA PRAT I PRAT  FED. CATALANA 32 517.5 

5 AU ABIGAIL MARTÍN HERNÁNDEZ  FED. CANARIA 32 487.5 

6 AG MARIA IRAYA MARRERO VEGA  FED. CANARIA 25 399.5 

7 BC YAIZA CARRETE TORRES  FED. VASCA 26 368.5 

8 AW  ANA MARIA HERNÁNDEZ  FED. CANARIA 27 357.5 

9 AY SONIA MONLLAU SORLI  FED. VALENCIANA 14 155.0 

   
 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 

 

Nº FEDERACIÓN PUNTOS  TOTALES 

1 FEDERACIÓN CANARIA 2166,5 

2 FEDERACIÓN CATALANA 1417,5 

3 FEDERACIÓN GALLEGA 1180,5 

4 FEDERACIÓN BALEAR 1156,5 

5 FEDERACIÓN VASCA 942,5 

6 FEDERACIÓN VALENCIANA 778,0 

7 FEDERACIÓN ANDALUZA 628,5 

   

ESTADÍSTICA HISTÓRICO 
 
 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 CAZA FOTOSUB APNEA (NAFOSUBAPNEA) 

20 21 22 25 29 24 28 29 Total participantes 

3.154 4.242 3.710 4.927 5.813 4.933 7.261 6.207 Total de fotografías realizadas 

    20,4GB 19,1GB 35,0GB 35,5GB Tamaño en disco 

517 666 522 863 1.252 915 1.231 1.053 Total de fotografías presentadas 

     460 583 489 Total de fotografías valoración artística 

64 63 53 62 76 68 93 71 Total de especies fotografiadas entre todos los 
participantes 

7 8 7 8 9 9 9 7 Total federaciones autonómicas categoría 
masculina 

3 3 2 2 2 2 3 4 Total federaciones autonómicas categoría 
femenina 
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PLAZAS GANADAS para el año 2015 pendiente Reglamento provisional:  
 
“ Artículo 3.5 Cada Federación Autonómica podrá inscribir a un máximo de 3 deportistas por categoría (masculino y 
femenino) más tantos cómo se hayan clasificado dentro de los 5 primeros de la clasificación absoluta en el Campeonato 
de España del año anterior. 
 
Artículo 3.6 La Federación Autonómica organizadora tiene derecho a una plaza más. 
 
Artículo 3.7 El campeón y la campeona de España vigentes de cada una de las disciplinas tendrán derecho a una plaza 
en el campeonato. Esta plaza será independiente de las plazas a las que tiene derecho cada federación autonómica. 
Para poder hacer uso de esta plaza, los deportistas en cuestión deberán haber participado en las competiciones 
selectivas para el nacional en el año de la competición.” 

 
Federación CANARIA = +5 

Federación CANARIA = +1 campeón de España (Juan Carballo) 

Federación CANARIA = +1 campeona de España (María Pilar Díaz) 

 


